
                                             

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΕΔΡΑ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 

 

Ταχ.Δ/νση: Αγ. Αποστόλων 55, 461 00 
Ηγουμενίτσα 
Τηλέφωνα: 26650 / 29480 έως 29488 
Fax 26650 / 29489 
Email: cci@e-thesprotias.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
Ηγουμενίτσα: 19/10/2022 
Αριθ. Πρωτ.: 4009 

 

 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
(Αρθρο. 118 Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον Ν.4782/2021) 

 

 

 Θέμα:  Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την Αναδημιουργία Έντυπου Προωθητικού 

υλικού. 
 

Έχοντας υπόψη: 

▪ Τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 

των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 

ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», 

▪ τον ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

▪ τον ν. 4314/2014 (Α' 265)  “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” 

και του ν. 3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

▪ τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

▪ τον ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 

(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

mailto:cci@e-thesprotias.gr




                                               

2 

      

▪ την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 

2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 

συναλλαγές», 

▪ τον ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

▪ τον ν. 4497/2017 (Α΄171) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της 

επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

▪ τον  ν.  4013/2011  (Α’  204)  «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

▪ τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις, του άρθρου 23 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 

(Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών 

▪ τον ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

▪ τον ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” 

και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

▪ τον ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα”, 

▪ τον π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”, 

▪ τον π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

▪ την με αρ. 57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781/23.05.2017 τεύχος Β') Απόφασης του Υπ. Οικονομίας 

& Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου  Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης  

▪ την µε αρ. 05/01.12.2021 απόφαση ∆.Σ. σχετικής µε την ετήσια σύσταση Επιτροπών του Φορέα 

για το έτος 2022. 

▪ Την αρ.πρ. 3713/30.09.2022 Έγκριση τροποποίησης προϋπολογισμού και συγκεκριμένα την 

αύξηση του ΚΑΕ 0891 

▪ Την αριθμ. 19/10.10.2022 απόφαση της ΔΕ αναφορικά με την έγκριση ανατύπωσης έντυπου 

τουριστικού υλικού. 

▪ Την αριθμ. 19/10.10.2022 απόφαση της ΔΕ για την ανάληψη υποχρέωσης με ΑΔΑ 

Ψ1ΒΤ469ΗΛ1-Κ5Α 





                                               

3 

      

▪ Το Πρωτογενές αίτημα  με ΑΔΑΜ 22REQ011452515  και η έγκρισή του με ΑΔΑΜ 

 22REQ011452542 

   

1. Αντικείμενο της υπό ανάθεση προμήθειας και προϋπολογισμός 

Το Επιμελητήριο Θεσπρωτίας προτίθεται να προβεί στην επανέκδοση των παρακάτω τουριστικών 

εντύπων: 

Πεδία ENTYΠΟ Ποσό με ΦΠΑ 

Α 

Χάρτης ΣΥΒΟΤΑ ΑΓΓΛΙΚΑ Νο7 «Σύβοτα/Σούλι/Παραμυθιά» 

2.000 Χάρτης ΦΙΛΙΑΤΕΣ ΑΓΓΛΙΚΑ Νο8 

«Σαγιάδα/Φιλιάτες/Τσαμαντάς» 

Β «Πολιτισμικές Διαδρομές στη Θεσπρωτία» 6.000 

 

με τεχνικά χαρακτηριστικά όπως αναλυτικά περιγράφονται στο άρθρο 4 της παρούσας.  

 

Αναθέτουσα Αρχή Επιμελητήριο Θεσπρωτίας 

Αντικείμενο Προμήθειας  Αναδημιουργία Έντυπου Προωθητικού υλικού 

& Χαρτών  

CPV 22100000-1 Τυπωμένα βιβλία, διαφημιστικά 

φυλλάδια και ενημερωτικά έντυπα 

22114300-5  Χάρτες  

Προϋπολογισμός Χωρίς ΦΠΑ  6.451,61€ 

Φ.Π.Α. 24%  1.548,39€ 

Διαδικασία Ανάθεσης 

 

Απευθείας Ανάθεση σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 118 του ν. 4412/2016, ως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

Κριτήριο Ανάθεσης 

 

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάση αριθμού τεμαχίων. 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών 

Τρίτη 25/10/2022 ώρα 11.00π.μ. 

 

Ο συνολικός διαθέσιμος προϋπολογισμός για την υπηρεσία ανέρχεται στο συνολικό ποσό των  

8.000,00€ (οχτώ χιλιάδες ευρώ) ήτοι καθαρό ποσό  6.451,61€ πλέον Φ.Π.Α.   1.548,39€ . Το έργο 

θα καλυφθεί από πόρους του Επιμελητηρίου και θα επιβαρύνει τον ΚΑΕ 0891 του εγκεκριμένου 

Προϋπολογισμού έτους 2022 του Φορέα. 





                                               

4 

      

2. Κατάρτιση και υποβολή προσφορών 

Η  Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την απευθείας ανάθεση βάσει του άρθρο 118 του 

Ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον Ν.4782/2021, απευθύνεται στα μέλη του 

Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας που την ημέρα υποβολής της προσφοράς τους θα είναι Τακτικά 

Μέλη του Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας (δηλαδή ταμειακά ενήμερα στο Επιμελητήριο έως και το 

2022) και θα διαθέτουν σε ισχύ (δηλωμένο στο Επιμελητήριο και το ΓΕΜΗ) τουλάχιστον έναν εκ 

των ακόλουθων ΚΑΔ: 

'18120000','18121000','18121200','18121400','18121401','18121900','73111105' 

Τα πεδία για τα οποία μπορούν να υποβάλουν προσφορά, με διαθέσιμα ποσά ανά πεδίο, είναι τα 

παρακάτω: 

Πεδία ENTYΠΟ Ποσό με ΦΠΑ 

Α 

Χάρτης ΣΥΒΟΤΑ ΑΓΓΛΙΚΑ Νο7 «Σύβοτα/Σούλι/Παραμυθιά» 

2.000 Χάρτης ΦΙΛΙΑΤΕΣ ΑΓΓΛΙΚΑ Νο8 

«Σαγιάδα/Φιλιάτες/Τσαμαντάς» 

Β «Πολιτισμικές Διαδρομές στη Θεσπρωτία» 6.000 

 

Η  προσφορά θα πρέπει να βρίσκεται σε ενιαίο σφραγισμένο φάκελο με τα στοιχεία της 

προσφέρουσας επιχείρησης  στον οποίο θα εσωκλείονται:  

- η Οικονομική Προσφορά (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι),  

- η Τεχνική Προσφορά (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ) και  

- η ΥΔ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ)  

συμπληρωμένα και υπογεγραμμένα και θα αναγράφονται ευκρινώς εξωτερικά του φακέλου, τα 

στοιχεία της επιχείρησης: Επωνυμία, ΑΦΜ, εμαιλ, τηλ επικοινωνίας  και τα παρακάτω: 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ  

και την επισήμανση 

 «Να ανοιχθεί μόνο από την αρμόδια Υπηρεσία/Επιτροπή Αξιολόγησης» 

 

Α) Οι προσφορές υποβάλλονται σε σφραγισμένο φάκελο μέχρι και την Τρίτη 25/10/2022 ώρα 

11.00π.μ.. στο Πρωτόκολλο και στα γραφεία του Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας που βρίσκονται στην 

οδό Αγ. Αποστόλων 55 στην Ηγουμενίτσα. Ο φάκελος θα περιέχει επι ποινή αποκλεισμού τα 

παρακάτω: 

  





                                               

5 

      

 

1. Οικονομική Προσφορά - Παράρτημα Ι – Οικονομική Προσφορά (πρότυπο)  

Στον φάκελο Προσφοράς θα περιέχεται έντυπο Οικονομικής Προσφοράς  (Πρότυπο Ι) που θα 

αναφέρει τον αριθμό των εντύπων που προσφέρει η επιχείρηση, για το σύνολο του 

προϋπολογισθέντος ποσού. 

2. Τεχνική Προσφορά Παράρτημα ΙΙ- (πρότυπο) 

3. Υπεύθυνη Δήλωση - Παράρτημα ΙΙ – (πρότυπο) 

 

Το έντυπο Οικονομικής Προσφοράς θα αναφέρει τον αριθμό των εντύπων ανά πεδίο (Α, Β) που 

προσφέρει η επιχείρηση, για το σύνολο του προϋπολογισθέντος ποσού ανά περίπτωση.  Για το πεδίο 

Α θα αναφερθεί ο συνολικός αριθμός τεμαχίων και για τους δύο χάρτες και απαραιτήτως σε 

υποσημείωση θα γίνει αναφορά του αριθμού τεμαχίων/χάρτη (κατά το δυνατό ισομερώς 

κατανεμημένα). Ο προσφέρων δεν είναι απαραίτητο να συμμετέχει με προσφορά για όλα τα 

πεδία. Το Επιμελητήριο Θεσπρωτίας, λαμβάνοντας υπόψη το συμφέρον του Φορέα και την όσο το 

δυνατό ευρεία συμμετοχή επιχειρήσεων μελών του στην ανάθεση των ανωτέρω προμηθειών επιθυμεί, 

σε κάθε ενδιαφερόμενη επιχείρηση, να ανατεθεί μόνο ένα πεδίο εκ των Α-Β, βάσει του υψηλότερου 

αριθμού προσφερόμενων τεμαχίων ανά πεδίο. Μόνο στην περίπτωση που για κάποιο πεδίο δεν 

υποβληθεί δεύτερη προσφορά, τότε και μόνο θα επιλεγεί ο μοναδικός προσφέρων στο πεδίο 

υποψήφιος, ασχέτως αν έχει ήδη επιλεγεί ανάδοχος και σε άλλο πεδίο. 

Η αξιολόγηση και ανάθεση θα πραγματοποιηθεί ως ακολούθως :   

Καταχωρούνται όλες οι προσφορές σε συγκριτικό πίνακα ανά πεδίο. Το κάθε πεδίο, με γνώμονα το 

συμφέρον του φορέα και την προμήθεια του βέλτιστου αριθμού τεμαχίων ανά πεδίο, ανατίθεται σε 

πλειοδότη τεμαχίων, μεριμνώντας αυτός να είναι διάφορος των αναδόχων των άλλων πεδίων, ακόμη 

κι αν μια προσφορά παρέχει υψηλότερο αριθμό τεμαχίων σε περισσότερα από ένα πεδία. Σε 

περίπτωση ισοβαθμίας (ίδιος μέγιστος αριθμός εντύπων) στο εκάστοτε εξεταζόμενο πεδίο, θα 

πραγματοποιηθεί κλήρωση για την ανάδειξη του αναδόχου.  

Οι προσφορές μπορούν να κατατεθούν στην ως άνω διεύθυνση προσωπικώς ή ταχυδρομικώς, επί 

αποδείξει. Οι προσφορές που θα υποβληθούν εκτός την ως άνω ημερομηνίας και ώρας θεωρούνται 

ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΕΣ και δεν αποσφραγίζονται. Προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά, δεν λαμβάνονται υπόψη. (αρ. 53 Ν. 4782/2021). Τα 





                                               

6 

      

διαθέσιμα ποσά ανά πεδίο θα περιλαμβάνουν τις νόμιμες κρατήσεις, εναλλακτικές προσφορές δεν 

θα γίνονται δεκτές. Επίσης δεν γίνονται δεκτές προσφορές που δεν προσφέρουν τεμάχια αλλά ποσό. 

Οι προσφορές δεν πρέπει να φέρουν παρατυπίες και διορθώσεις (σβησίματα, διαγραφές, προσθήκες, 

κλπ.). Αν υπάρχει διόρθωση, προσθήκη κλπ. θα πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και να έχει 

μονογραφεί από τον προσφέροντα. Οι προσφέροντες δεν δικαιούνται ουδεμία αποζημίωση για 

δαπάνες σχετικές με τη συμμετοχή τους. Οι προσφέροντες θεωρείται ότι αποδέχονται πλήρως και 

ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της πρόσκλησης και δεν δύνανται, με την προσφορά τους ή με 

οποιονδήποτε άλλο τρόπο να αποκρούσουν ευθέως ή εμμέσως τους όρους αυτούς. Μετά από αίτημα 

της Υπηρεσίας τα στοιχεία των προσφορών είναι δυνατόν να τύχουν περαιτέρω διευκρινίσεων. 

Για πληροφορίες σχετικά με την πρόσκληση, τα ερωτήματα απευθύνονται μόνο ηλεκτρονικά στο 

cci@e-thesprotias.gr, υπεύθυνος ενημέρωσης ο Διοικητικός Προϊστάμενος του ΕΒΕΘ, κος 

Ζουμπούλης Πέτρος. 

 

3. Ισχύς των προσφορών 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες στην πρόσκληση για εκατόν ογδόντα 

(180) μέρες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. Προσφορές που 

αναφέρουν μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 

4. Υπό ανάθεση Προμήθεια- Τεχνικά χαρακτηριστικά 

 

Ο Ανάδοχος, αναλαμβάνει την ανατύπωση των εντύπων/ χαρτών με τα παρακάτω χαρακτηριστικά. 

Αναλυτικά: 

1) Χάρτης Διαδρομές 8 «Σαγιάδα/Φιλιάτες/Τσαμαντάς», Αγγλικά, με τεχνικά χαρακτηριστικά: 

68Χ49 cm, 12Χ24cm κλειστό, 4χρωμία, δίπλωμα χάρτη, χαρτί velvet ή illustration, και με αναγκαίες 

τροποποιήσεις: επικαιροποίηση τηλεφώνων, εισαγωγή στοιχείων επικοινωνίας Επιμελητηρίου, 

αλλαγή σήματος Επιμελητηρίου, εισαγωγή λεκτικού «ΑΝΑΤΥΠΩΣΗ 10/2022» & «ΔΩΡΕΑΝ 

ΔΙΑΝΟΜΗ».   

2) Χάρτης Διαδρομές 7 «Σύβοτα/Σούλι/Παραμυθιά», Αγγλικά, με τεχνικά χαρακτηριστικά: 

68Χ49 cm, 12Χ24cm κλειστό, 4χρωμία, δίπλωμα χάρτη, χαρτί velvet ή illustration, και με αναγκαίες 

τροποποιήσεις: επικαιροποίηση τηλεφώνων, εισαγωγή στοιχείων επικοινωνίας Επιμελητηρίου, 

αλλαγή σήματος Επιμελητηρίου, εισαγωγή λεκτικού «ΑΝΑΤΥΠΩΣΗ 10/2022» & «ΔΩΡΕΑΝ 

ΔΙΑΝΟΜΗ».   

mailto:cci@e-thesprotias.gr




                                               

7 

      

3) «Πολιτισμικές Διαδρομές στη Θεσπρωτία», με τεχνικά χαρακτηριστικά: 17Χ24 κλειστό, 

4χρωμία, Σελίδες 160+4, χαρτί εσωτερικού: Velvet 135gr, χαρτί εξωτερικού: Velvet 300gr, 

βιβλιοδεσία κολλητό, Πλαστικοποίηση: mat εξωφύλλου, και με αναγκαίες τροποποιήσεις: σελ. 2 

αφαίρεση σήματος ΟΛΗΓ ΑΕ, σελ.2 & 7 : αλλαγή λεκτικού σε «Έκδοση 4η Οκτώβριος 

2022/October 2022», σελ. 2 και πίσω εξώφυλλο αφαιρούμε αναφορές στο Fax.  

 

5. Χρόνος – Τόπος Παράδοσης των εντύπων 

Η ισχύς της σύμβασης αρχίζει από την υπογραφή της, και για ένα (1) μήνα. Τόπος παράδοσης 

ορίζονται τα γραφεία του Φορέα στην Ηγουμενίτσα, Αγίων Αποστόλων 55, υπόγειο. Το υλικό θα 

παραδοθεί σε συσκευασίες (κιβώτιο ή δεμένα πακέτα με περιτύλιγμα) που θα διασφαλίζουν την 

προφύλαξή τους από φθορές, θα διευκολύνουν την στοίβαξή τους στον αποθηκευτικό χώρο και θα 

επιτρέπουν την εύκολη μεταφορά τους (περιορισμένο όγκο και βάρος ανά συσκευασία: χάρτες=όχι 

άνω των 200 τεμ/κιβ, & Διαδρομές=όχι άνω των 25 τεμ/πακ.).    

 

6. Πληρωμή 

Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μετά την παράδοση των εντύπων και με τρόπο που 

θα προβλέπεται αναλυτικά στην σύμβαση, οπότε και ο ανάδοχος θα εκδώσει τα αντίστοιχα 

παραστατικά.  Από την πληρωμή παρακρατούνται οι ισχύουσες κάθε φορά νόμιμες κρατήσεις στο 

καθαρό ποσό της αξίας του τιμολογίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 περί Δημόσιων 

Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

7. Δημοσιότητα 

 

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί: α) στο ΚΗΜΔΗΣ για τουλάχιστον 5 ημέρες σύμφωνα με το 

αρ. 53 Ν. 4782/2021 και β) στο δικτυακό τόπο στην ιστοσελίδα του Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας 

(Αναθέτουσας Αρχής), στη  διεύθυνση (URL) :  www.e-thesprotias.gr  στο πεδίο «ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ- 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ-ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ-ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ». Επίσης θα αποσταλεί ηλεκτρονικά στο 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο των  οικονομικών φορέων που αναφέρεται στην παρ. 2. 

8. Τρόπος Ανάθεσης – Σύναψη σύμβασης     

Μετά την απόφαση Κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο,  η Αναθέτουσα αρχή θα ζητήσει  από 

τον ανάδοχο να υποβάλει, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα δικαιολογητικά εντός προθεσμίας δέκα (10) 





                                               

8 

      

ημερών. Μετά τον έλεγχό τους από την Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Φορέα και 

εφόσον είναι πλήρη, κατακυρώνεται Οριστικά και ανατίθεται η ανατύπωση των εντύπων στον 

Οριστικό ανάδοχο. Ο ανάδοχος καλείται από την Αναθέτουσα αρχή για την υπογραφή της σύμβασης. 

Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι τα ακόλουθα: 

➢ Απόσπασμα ποινικού μητρώου τελευταίου τριμήνου.  

➢ Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας. 

➢ Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας. 

➢ πιστοποιητικά που εκδίδονται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους, από τα 

οποία να προκύπτει ότι ο προσφέρων :  

o α) δεν τελεί υπό πτώχευση  

o β) δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης 

o γ) δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία ειδικής εκκαθάρισης 

o δ) δεν τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο  

o ε) δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού  

o στ) δεν έχει αναστείλει τις επιχειρηματικές του δραστηριότητες  

o Τα πιστοποιητικά αυτά πρέπει να έχουν εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν την 

υποβολή τους. 

➢ Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του απόφαση 

αποκλεισμού, σύμφωνα με το Α.74 του Ν. 4412/2016. 

➢ Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και εκπροσώπησης εφόσον πρόκειται για εταιρεία: 

Ο προσφέρων  προσκομίζει τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και 

νόμιμης εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ/ 

ανακοινώσεις ΓΕΜΗ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., κλπ., ανάλογα με τη 

νομική μορφή του Προσφέροντος). Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη 

σύστασή του, όλες οι σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που 

δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία κατά την υποβολή των δικαιολογητικών. Σε περίπτωση 

ατομικής αρκεί η εικόνα taxis. 

  





                                               

9 

      

 

                                                                                Ο Πρόεδρος του Επιμελητηρίου 

 

 

                                                                           Πάσχος Αλέξανδρος 

 

Συνημμένα Παραρτήματα: 

Παράρτημα Ι – Οικονομική Προσφορά (πρότυπο)  

Παράρτημα ΙΙ- Τεχνική Προσφορά (πρότυπο) 

Παράρτημα ΙΙΙ – Υπεύθυνη Δήλωση 

  





                                               

10 

      

 

Παράρτημα Ι – Οικονομική Προσφορά (πρότυπο)  

Προς: 

Το Επιμελητήριο Θεσπρωτίας 

 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ  (Αρ.πρ. 4009/19.10.2022) 

και την επισήμανση 

 «Να ανοιχθεί μόνο από την αρμόδια Υπηρεσία/Επιτροπή Αξιολόγησης» 

 

 

Ημερομηνία υποβολής:  

 

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:  

ΑΦΜ:                              ΔΟΥ: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : 

ΤΗΛ:                                     , FAX:                          ,  

E-MAIL: 

 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ/ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ :  

 

 

Πεδία ENTYΠΟ ΣΥΝΟΛΟ τεμ 

Α 

Χάρτης ΣΥΒΟΤΑ ΑΓΓΛΙΚΑ Νο7 «Σύβοτα/Σούλι/Παραμυθιά» / 

(τεμ.. ……………….) 
 

Χάρτης ΦΙΛΙΑΤΕΣ ΑΓΓΛΙΚΑ Νο8 

«Σαγιάδα/Φιλιάτες/Τσαμαντάς»  /     (τεμ.. ……………….) 

Β «Πολιτισμικές Διαδρομές στη Θεσπρωτία»  

 

 

 

Ο Προσφέρων 

(ονοματεπώνυμο και υπογραφή & σφραγίδα) 

  





                                               

11 

      

Παράρτημα ΙΙ- Τεχνική Προσφορά (πρότυπο) 

Προς: 

Το Επιμελητήριο Θεσπρωτίας 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ  (Αρ.πρ. 4009/19.10.2022) 

και την επισήμανση 

 «Να ανοιχθεί μόνο από την αρμόδια Υπηρεσία/Επιτροπή Αξιολόγησης» 

 
 

Βεβαιώνω ότι, αναλαμβάνω την ανατύπωση των εντύπων/ χαρτών με τα παρακάτω χαρακτηριστικά. 

Διαγράψτε την παράγραφο 1-2 ή 3 που δεν σας αφορά. 

Αναλυτικά: 

1) Χάρτης Διαδρομές 8 «Σαγιάδα/Φιλιάτες/Τσαμαντάς», Αγγλικά, με τεχνικά χαρακτηριστικά: 

68Χ49 cm, 12Χ24cm κλειστό, 4χρωμία, δίπλωμα χάρτη, χαρτί velvet ή illustration, και με αναγκαίες 

τροποποιήσεις: επικαιροποίηση τηλεφώνων, εισαγωγή στοιχείων επικοινωνίας Επιμελητηρίου, 

αλλαγή σήματος Επιμελητηρίου, εισαγωγή λεκτικού «ΑΝΑΤΥΠΩΣΗ 10/2022» & «ΔΩΡΕΑΝ 

ΔΙΑΝΟΜΗ».   

2) Χάρτης Διαδρομές 7 «Σύβοτα/Σούλι/Παραμυθιά», Αγγλικά, με τεχνικά χαρακτηριστικά: 68Χ49 

cm, 12Χ24cm κλειστό, 4χρωμία, δίπλωμα χάρτη, χαρτί velvet ή illustration, και με αναγκαίες 

τροποποιήσεις: επικαιροποίηση τηλεφώνων, εισαγωγή στοιχείων επικοινωνίας Επιμελητηρίου, 

αλλαγή σήματος Επιμελητηρίου, εισαγωγή λεκτικού «ΑΝΑΤΥΠΩΣΗ 10/2022» & «ΔΩΡΕΑΝ 

ΔΙΑΝΟΜΗ».   

3) «Πολιτισμικές Διαδρομές στη Θεσπρωτία», με τεχνικά χαρακτηριστικά: 17Χ24 κλειστό, 4χρωμία, 

Σελίδες 160+4, χαρτί εσωτερικού: Velvet 135gr, χαρτί εξωτερικού: Velvet 300gr, βιβλιοδεσία 

κολλητό, Πλαστικοποίηση: mat εξωφύλλου, και με αναγκαίες τροποποιήσεις: σελ. 2 αφαίρεση 

σήματος ΟΛΗΓ ΑΕ, σελ.2 & 7 : αλλαγή λεκτικού σε «Έκδοση 4η Οκτώβριος 2022/October 2022», 

σελ. 2 και πίσω εξώφυλλο αφαιρούμε αναφορές στο Fax.  

 

Ο Προσφέρων 

(ονοματεπώνυμο και υπογραφή & σφραγίδα) 

  





                                               

12 

      

Παράρτημα ΙΙΙ – Υπεύθυνη Δήλωση 

 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών 

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

  

ΠΡΟΣ(1): ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του 

άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

 

Ως νόμιμος εκπρόσωπος/ διαχειριστής της εταιρείας με την επωνυμία «…………………………» και το 

διακριτικό τίτλο «……………………..» που εδρεύει στην ……………………….…., στην οδό 

………………., Τ.Κ. ………….. με Α.Φ.Μ.: ……………………., Δ.Ο.Υ.: ………………………. : 

 

1. αποδέχομαι τους όρους της υπ’ αρ.  4009/19.10.2022 πρόσκλησης.  

2. δεν έχω καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο από τα παρακάτω αδικήματα: 

- συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 

2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου. 

- δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 

και στο άρθρο 2 παρ. 1 της 

απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου. 

-απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών 

συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

η οποία κυρώθηκε με το ν. 2803/2000. 

-τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες 

-νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της Οδηγίας 2005/60/ΕΚ 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του 

χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, η οποία 

ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 3691/2008. 

-παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων 





                                               

13 

      

3. δεν έχω καταδικασθεί, με τελεσίδικη απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού κώδικα, 

σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής μου δραστηριότητας ή για κάποιο από τα αδικήματα της 

υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας 

χρεοκοπίας. 

4. η ανωτέρω εταιρεία δεν τελεί υπό πτώχευση, ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης, εκκαθάριση ή 

αναγκαστική διαχείριση. 

5. η ανωτέρω εταιρεία έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις της όσον αφορά την καταβολή φόρων και εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης 

6. δεν έχει επιβληθεί στην ανωτέρω εταιρεία η ποινή αποκλεισμού από διαγωνισμούς και γενικότερα από τη 

σύναψη δημοσίων συμβάσεων. 

 

Ο – Η Δηλ. 

 

 

 

(Υπογραφή) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 

(2) Αναγράφεται ολογράφως.  

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 

τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε 

άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα 




		2022-10-19T14:34:21+0300
	PETROS ZOUMPOULIS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




